[image: image1.jpg]

ГЛАВА  НИЖНЕСЕРГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.06.2014г.  № 199

г. Нижние Серги

О внесении изменений в постановление
 главы Нижнесергинского городского поселения от 26.11.2013 № 404
«Об утверждении  муниципальной  программы «Газификация  Нижнесергинского городского поселения» на 2014-2017годы»
Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, Уставом Нижнесергинского городского поселения, на основании постановления главы Нижнесергинского городского поселения от 12.12.2012г. № 307 «Об утверждении порядка разработки и реализации муниципальных  программ Нижнесергинского городского поселения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести следующие изменения в  муниципальную программу «Газификация  Нижнесергинского городского поселения» на 2014-2017годы.

1.1. В паспорте программы строку «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в следующей редакции:
ВСЕГО:  223716,3 тыс. руб.

в том числе: (по годам реализации)

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.

	20748,3
	90538
	62430
	50000

     из них:
местный бюджет: 13483,3 тыс. руб.
в том числе: (по годам реализации)

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.

	2743,3
	3080
	6660
	1000

областной бюджет: 180455 тыс. руб.
в том числе: (по годам реализации)

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.

	13505
	73350
	44600
	49000

внебюджетные источники: 22108 тыс. руб.
в том числе: (по годам реализации)

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.

	4500
	9608
	8000

1.2 Приложение 2 изложить в следующей редакции:

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Газификация Нижнесергинского городского поселения» на 2014-2017годы
	N
строки
	Наименование мероприятия/
   Источники расходов
    на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет
   всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей
	Номер строки
   целевых
показателей,
на достижение
   которых
 направлены
 мероприятия

	всего
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	11

	1
	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ
	223716,3
	20748,3
	90538
	62430
	50000
	x

	2
	федеральный бюджет

	x

	3
	областной бюджет
	180455
	13505
	73350
	44600
	49000
	x

	4
	местный бюджет
	13483,3
	2743,3
	3080
	6660
	1000
	x

	5
	внебюджетные источники
	22108
	4500
	9608
	8000
	0
	x

2.3.  Приложение 3 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Нижнесергинского городского поселения по городскому хозяйству Ю.В. Никишина.

3. Опубликовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте Нижнесергинского городского поселения.

Глава Нижнесергинского

городского поселения                                                                       А.М. Чекасин
Приложение 3
к муниципальной программе

«Газификация Нижнесергинского городского поселения»  на 2014-2017 годы

	Перечень мероприятий

	муниципальной программы   газификация Нижнесергинского городского поселения на 2014-2017годы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017

	всего, тыс. руб.
	в т.ч. местный бюджет
	областной бюджет
	привлеченные средства
	всего, тыс. руб.
	в т.ч. местный бюджет
	областной бюджет
	привлеченные средства
	всего, тыс. руб.
	в т.ч. местный бюджет
	областной бюджет
	привлеченные средства
	всего, тыс. руб.
	в т.ч. местный бюджет
	областной бюджет
	привлеченные средства

	1. ПГК "Искра"

	Корректировка схемы газоснабжения

	Разработка ПСД

	Экспертиза проекта

	Строительство газораспределительных сетей
	14505
	1000
	13505

	устройство локальных источников теплоснабжения

	2.  ПГК "Северо-западный"3 очередь

	Корректировка схемы газоснабжения

	Разработка ПСД

	Экспертиза проекта

	Получение заключения на достоверность
	15
	15

	Строительство газораспределительных сетей

	6608

	6608

	устройство локальных источников теплоснабжения

	3.  ПГК "Северо-западный" ул. Жукова

	Корректировка схемы газоснабжения

	Разработка ПСД

	Экспертиза проекта
	240
	240

	Получение заключения на достоверность
	15
	15

	Строительство газораспределительных сетей

	5000
	500

	5000

	5000

	устройство локальных источников теплоснабжения

	4. ПКГ "Восток" (ул. Федотова)

	Корректировка схемы газоснабжения
	50
	50

	Разработка ПСД
	1500

	1500

	Экспертиза проекта
	120
	120

	Получение заключения на достоверность
	15
	15

	Строительство газораспределительных сетей

	16000
	400
	15600

	устройство локальных источников теплоснабжения

	частные средства
	500
	500

	частные средства

	5. ПГК "Маяк" ул.(Отдыха-Вокзальная)

	Корректировка схемы газоснабжения
	50
	50

	Разработка ПСД
	1500

	1500

	Экспертиза проекта
	320
	320

	Получение заключения на достоверность
	15
	15

	Строительство газораспределительных сетей

	20000
	400
	19600

	устройство локальных источников теплоснабжения

	частные средства
	1000
	1000

	частные средства

	6. ПГК "Гора Кабацкая (ул. Бажукова)

	Корректировка схемы газоснабжения
	50
	50

	Разработка ПСД
	1500

	1500

	Экспертиза проекта
	120
	120

	Получение заключения на достоверность
	15
	15

	Строительство газораспределительных сетей

	17000
	400
	16600

	устройство локальных источников теплоснабжения

	частные средства
	3000
	3000

	частные средства

	7. ПГК "За Сергой"

	Корректировка схемы газоснабжения

	Разработка ПСД

	Экспертиза проекта
	310
	310

	Получение заключения на достоверность
	30
	30

	Строительство газораспределительных сетей

	22050
	500
	21550

	8. ПГК "Надежда" (низ Титова-Азина)

	Корректировка схемы газоснабжения

	100
	100

	Разработка ПСД

	1500

	1500

	Экспертиза проекта

	400
	400

	Получение заключения на достоверность

	30
	30

	Строительство газораспределительных сетей

	26000
	1000
	25000

	устройство локальных источников теплоснабжения

	9. ПГК  "Искра" (3 очередь)

	Корректировка схемы газоснабжения

	Разработка ПСД

	1500

	1500

	Экспертиза проекта

	320
	320

	Получение заключения на достоверность

	30
	30

	Строительство газораспределительных сетей

	20000
	400
	19600

	устройство локальных источников теплоснабжения

	10. ПГК  "Южный" (ЛПХ)

	Корректировка схемы газоснабжения
	17,2
	17,2

	Разработка ПСД

	1500

	1500

	Экспертиза проекта

	350
	350

	Получение заключения на достоверность

	30
	30

	Строительство газораспределительных сетей

	25000
	500
	24500

	устройство локальных источников теплоснабжения

	11. ПГК "Маяк" (НИЗ Дунаев)

	Корректировка схемы газоснабжения

	Разработка ПСД

	1500

	1500

	Экспертиза проекта

	3520
	350

	Получение заключения на достоверность

	30
	30

	Строительство газораспределительных сетей

	25000
	500
	24500

	устройство локальных источников теплоснабжения

	12. ПГК "Искра" 1 очередь

	оплата договора на техобслуживание и аварийное прикрытие
	85,1
	85,1

	13. ПГК "Огонек"

	оплата договора на техобслуживание и аварийное прикрытие
	65,5
	65,5

	14.Корректировка схемы газоснабжения высокого давленияв г. Нижние Серги
	15
	15

	15.Оформление техпланов для газопроводов ПГК "Огонек " и "Искра" 1 очередь
	175,5
	175,5

	16. оценка рыночной стоимости месячной арендной платы за пользованием  сети газопроводов высокого и низкого давления с установкой ГРП-3 ШРП для газоснабжения жилых домов  ПГК «Огонек» в г. Нижние Серги
	20
	20

	 Всего
	20748,3
	2743,3
	13505
	4500
	90538
	3080
	73350
	9608
	62430
	6660
	44600
	8000
	50000
	1000
	49000
	0